

令和7年3月3日

河鹿堰堤他測量業務 【業務設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所 調査課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	河鹿堰堤他測量業務
履行場所	自) 兵庫県神戸市中央区葺合町山郡地先 至) 兵庫県芦屋市奥山地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	六甲砂防事務所 調査課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	24865233040021	9) 河川・路線	六甲山系
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 7年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	242 日間 自 令和 7年 3月 4日 (当初) 至 令和 7年10月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、河鹿堰堤、東打越堰堤および鷹尾堰堤について、砂防堰堤および堆砂 敷等の測量を行うことを目的とする業務である。	業務内容	測量作業 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
砂防事業費	直轄砂防事業費	測量及試験費	

設計内訳書

業務名	河鹿堰堤他測量業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		1,910,730			
基準点測量		式	1		1,910,730			
3級基準点測量		式	1		706,530			
3級基準点測量 [河鹿堰堤]	永久標識設置あり, 伐採含まない	点	1	145,400	145,400			単 1号
基準点設置 [河鹿堰堤]	地上埋設(上面舗装)	点	1	90,110	90,110			単 2号
3級基準点測量 [東打越堰堤]	永久標識設置あり, 伐採含まない	点	1	145,400	145,400			単 3号
基準点設置 [東打越堰堤]	地上埋設(上面舗装)	点	1	90,110	90,110			単 4号
3級基準点測量 [鷹尾堰堤]	永久標識設置あり, 伐採含まない	点	1	145,400	145,400			単 5号

設計内訳書

業務名	河鹿堰堤他測量業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点設置 [鷹尾堰堤]	地上埋設(上面舗装)	点	1	90,110	90,110			単 6号
4級基準点測量		式	1		1,204,200			
4級基準点測量 [河鹿堰堤]	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	10	40,140	401,400			単 7号
4級基準点測量 [東打越堰堤]	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	10	40,140	401,400			単 8号
4級基準点測量 [鷹尾堰堤]	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	10	40,140	401,400			単 9号
地形測量		式	1		5,181,264			
現地測量		式	1		5,181,264			
現地測量		式	1		5,181,264			

設計内訳書

業務名	河鹿堰堤他測量業務				業種項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量（作業計画） [河鹿堰堤]		業務	1		86,688			内 1号
現地測量 [河鹿堰堤]		(km2)式	(0.006)1		1,202,115			内 2号
現地測量（作業計画） [東打越堰堤]		業務	1		86,688			内 3号
現地測量 [東打越堰堤]		(km2)式	(0.022)1		1,652,919			内 4号
現地測量（作業計画） [鷹尾堰堤]		業務	1		86,688			内 5号
現地測量 [鷹尾堰堤]		(km2)式	(0.037)1		2,066,166			内 6号
共通		式	1		318,700			
共通		式	1		318,700			

設計内訳書

業務名	河鹿堰堤他測量業務				業種項目	測量業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		193,200			
打合せ		式	1		193,200			内 7号
公開用成果品作成		式	1		125,500			
公開用成果品作成		式	1		125,500			内 8号
直接経費		式	1		145,542			
直接経費		式	1		145,542			
旅費交通費		式	1		36,542			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		36,542			内 9号

設計内訳書

業務名	河鹿堰堤他測量業務				業種項目	測量業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		109,000			
電子成果品作成費		式	1		109,000			内 10号
技術管理費		式	1		20,100			
技術管理費		式	1		20,100			
成果検定費等		式	1		20,100			
成果検定費 [河鹿堰堤]		式	1		6,700			内 11号
成果検定費 [東打越堰堤]		式	1		6,700			内 12号
成果検定費 [鷹尾堰堤]		式	1		6,700			内 13号

設計内訳書

業務名	河鹿堰堤他測量業務				業種項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		7,576,336			
間接測量費		式	1		5,143,664			
諸経費		式	1		5,143,664			内 14号
測量業務価格		式	1		12,720,000			
消費税相当額		式	1		1,272,000			
測量業務費		式	1		13,992,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		86,688	内 15号
計						86,688	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.006)1		28,989	内 16号
	細部測量		(km2)式	(0.006)1		902,186	内 17号
	数値編集		(km2)式	(0.006)1		174,616	内 18号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.006)1		96,324	内 19号
計						1,202,115	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		86,688	内 15号
計						86,688	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.022)1		39,861	内 20号
	細部測量		(km2)式	(0.022)1		1,240,512	内 21号
	数値編集		(km2)式	(0.022)1		240,100	内 22号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.022)1		132,446	内 23号
計						1,652,919	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		86,688	内 15号
計						86,688	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	現地測量						
	作業計画		(km2)式	(0.037)1		49,836	内 24号
	細部測量		(km2)式	(0.037)1		1,550,642	内 25号
	数値編集		(km2)式	(0.037)1		300,124	内 26号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.037)1		165,564	内 27号
計						2,066,166	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		193,200	内 28 号
計						193,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		式	1		125,500	内 29 号
計						125,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,525,372	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		36,542	直人費×0.0056
計						36,542	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6,525,372	
	電子成果品作成費		式	1		109,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						109,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量(3級)		式	1		6,700	内 30 号
計						6,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量(3級)		式	1		6,700	内 30 号
計						6,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量(3級)		式	1		6,700	内 30 号
計						6,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		7,556,236	成果検定費を除く
	諸経费率		%	68.2			
諸経費			式	1		5,153,352	直接測量費×諸経费率
調整額						-9,688	
計						5,143,664	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,120	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 内業		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補 内業		人	0.3	36,900	11,070	
変化率				2.4		86,688	対象額：36,120
計						86,688	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		10,616	
	測量主任技師 内業		人	0.096	54,600	5,241	
	測量技師 内業		人	0.064	47,100	3,014	
	測量技師補 内業		人	0.064	36,900	2,361	
機械経費			式	1		636	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		53	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		212	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		562	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		28,989	対象額：12,079
計						28,989	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		330,328	
	測量技師 外業		人	1.952	47,100	91,939	
	測量技師補 外業		人	3.008	36,900	110,995	
	測量技師補 内業		人	0.992	36,900	36,604	
	測量助手 外業		人	2.624	34,600	90,790	
機械経費			式	1		19,819	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		1,651	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		6,606	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		17,507	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		902,186	対象額：375,911
計						902,186	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		63,936	
	測量技師 内業		人	0.48	47,100	22,608	
	測量技師補 内業		人	1.12	36,900	41,328	
機械経費			式	1		3,836	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		319	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,278	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,388	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		174,616	対象額：72,757
計						174,616	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,269	
	測量技師 内業		人	0.448	47,100	21,100	
	測量技師補 内業		人	0.384	36,900	14,169	
機械経費			式	1		2,116	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		176	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		705	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		1,869	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		96,324	対象額 : 40,135
計						96,324	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		14,598	
	測量主任技師 内業		人	0.132	54,600	7,207	
	測量技師 内業		人	0.088	47,100	4,144	
	測量技師補 内業		人	0.088	36,900	3,247	
機械経費			式	1		875	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		72	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		291	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		773	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		39,861	対象額：16,609
計						39,861	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		454,201	
	測量技師 外業		人	2.684	47,100	126,416	
	測量技師補 外業		人	4.136	36,900	152,618	
	測量技師補 内業		人	1.364	36,900	50,331	
	測量助手 外業		人	3.608	34,600	124,836	
機械経費			式	1		27,252	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		2,271	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		9,084	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		24,072	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		1,240,512	対象額：516,880
計						1,240,512	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		87,912	
	測量技師 内業		人	0.66	47,100	31,086	
	測量技師補 内業		人	1.54	36,900	56,826	
機械経費			式	1		5,274	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		439	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,758	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,659	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		240,100	対象額：100,042
計						240,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		48,496	
	測量技師 内業		人	0.616	47,100	29,013	
	測量技師補 内業		人	0.528	36,900	19,483	
機械経費			式	1		2,909	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		242	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		969	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,570	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		132,446	対象額 : 55,186
計						132,446	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		18,249	
	測量主任技師 内業		人	0.165	54,600	9,009	
	測量技師 内業		人	0.11	47,100	5,181	
	測量技師補 内業		人	0.11	36,900	4,059	
機械経費			式	1		1,094	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		91	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		364	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		967	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		49,836	対象額：20,765
計						49,836	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		567,753	
	測量技師 外業		人	3.355	47,100	158,020	
	測量技師補 外業		人	5.17	36,900	190,773	
	測量技師補 内業		人	1.705	36,900	62,914	
	測量助手 外業		人	4.51	34,600	156,046	
機械経費			式	1		34,065	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		2,838	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		11,355	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		30,090	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		1,550,642	対象額：646,101
計						1,550,642	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,889	
	測量技師 内業		人	0.825	47,100	38,857	
	測量技師補 内業		人	1.925	36,900	71,032	
機械経費			式	1		6,593	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		549	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		2,197	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		5,824	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		300,124	対象額：125,052
計						300,124	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		60,621	
	測量技師 内業		人	0.77	47,100	36,267	
	測量技師補 内業		人	0.66	36,900	24,354	
機械経費			式	1		3,637	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		303	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,212	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,212	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		165,564	対象額 : 68,985
計						165,564	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		193,200	
	測量主任技師		人	2	54,600	109,200	
	測量技師		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補		人	1	36,900	36,900	
計						193,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		125,500	
	測量主任技師		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師		人	0.5	47,100	23,550	
	測量技師補		人	1.5	36,900	55,350	
	測量助手		人	0.4	34,600	13,840	
計						125,500	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	基準点測量(3級)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量成果品検定料 3級GNSS 150点未満		点	1	6,700	6,700	
計						6,700	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	3 級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	145,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	18,990	18,990	単 10 号	
	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	46,390	46,390	単 11 号	
	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	50,630	50,630	単 12 号	
	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	29,470	29,470	単 13 号	
計						145,480		
単価						145,400	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	基準点設置	地上埋設(上面舗装)	単 位	点	数 量	1	単 価	90,110
項目	名称・規格	条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
	設置 地上埋設(上面舗装)		点	1	90,110	90,110	単 14 号	
計						90,110		
単 価						90,110	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	3級基準点測量	永久標識設置あり,伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	145,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	18,990	18,990	単 10号	
	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	46,390	46,390	単 11号	
	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	50,630	50,630	単 12号	
	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	29,470	29,470	単 13号	
計						145,480		
単価						145,400	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	基準点設置	地上埋設(上面舗装)	点	1	90,110	90,110	単 14 号
計						90,110	
単価						90,110	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	3級基準点測量	永久標識設置あり,伐採含まない	点	1	18,990	18,990	単 10 号
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	46,390	46,390	単 11 号
	選点 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	50,630	50,630	単 12 号
	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		点	1	29,470	29,470	単 13 号
計						145,480	
単価						145,400	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	基準点設置	地上埋設(上面舗装)	点	1	90,110	90,110	単 14 号
計						90,110	
単価						90,110	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	1	3,715	3,715	単 15 号
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,715	3,715	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	11,170	11,170	単 16 号
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	17,000	17,000	単 17 号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,258	8,258	単 18 号
計						40,143	
単価						40,140	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	40,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,715	3,715	単 15号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	11,170	11,170	単 16号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	17,000	17,000	単 17号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,258	8,258	単 18号	
計						40,143		
単価						40,140	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	単位	点	数量	1	単価	40,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,715	3,715	単 15 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	11,170	11,170	単 16 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	17,000	17,000	単 17 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,258	8,258	単 18 号	
計						40,143		
単価						40,140	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10号	作業計画 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		18,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		277,200		
	測量主任技師 内業		人	2	54,600	109,200		
	測量技師 内業		人	2	47,100	94,200		
	測量技師補 内業		人	2	36,900	73,800		
機械経費			式	1		6,930	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		4,158	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		2,772	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		25,571	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		379,957	対象額：316,631	
計						379,957		
単価						18,990	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 11号	選点 永久標識設置あり 伐採含まない						20	46,390
直接人件費			式	1			677,000	
	測量技師 外業		人	6	47,100		282,600	
	測量技師補 外業		人	6	36,900		221,400	
	測量助手 外業		人	5	34,600		173,000	
機械経費			式	1			16,925	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			10,155	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1			6,770	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			62,453	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		927,963	対象額：773,303
計							927,963	
単価							46,390	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	観測 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		50,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		738,800		
	測量技師 外業		人	5.5	47,100	259,050		
	測量技師補 外業		人	5.5	36,900	202,950		
	測量助手 外業		人	8	34,600	276,800		
機械経費			式	1		18,470	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		11,082	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		7,388	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		68,154	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		1,012,672	対象額：843,894	
計						1,012,672		
単価						50,630	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						20		29,470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		430,000		
	測量主任技師 内業		人	1	54,600	54,600		
	測量技師 内業		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補 内業		人	4	36,900	147,600		
	測量助手 内業		人	2.5	34,600	86,500		
機械経費			式	1		10,750	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		6,450	直接人件費の 1.5 %	
材料費			式	1		4,300	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		39,667	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		589,400	対象額：491,167	
計						589,400		

基準点設置

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			579,300	
	測量技師 外業		人	1	47,100		47,100	
	測量技師補 外業		人	6	36,900		221,400	
	測量補助員 外業		人	12	25,900		310,800	
機械経費			式	1			8,689	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			17,379	直接人件費の 3 %
材料費			式	1			92,688	直接人件費の 16 %
精度管理費			式	1			52,919	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		901,170	対象額：750,975
計							901,170	
単価							90,110	円/点

2次単価表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		3,715
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,850		
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100		
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450		
機械経費			式	1		2,321	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		2,321	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		2,321	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		8,565	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		130,053	対象額：108,378	
計						130,053		
単価						3,715	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 16号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない						35	11,170
直接人件費			式	1			279,200	
	測量技師 外業		人	2.5	47,100		117,750	
	測量技師補 外業		人	2.5	36,900		92,250	
	測量助手 外業		人	2	34,600		69,200	
機械経費			式	1			6,980	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			6,980	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1			6,980	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1			25,756	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2			391,075	対象額：325,896
計							391,075	
単価							11,170	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		17,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		425,000		
	測量技師 外業		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補 外業		人	3	36,900	110,700		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
機械経費			式	1		10,625	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		10,625	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		10,625	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		39,206	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		595,297	対象額：496,081	
計						595,297		
単価						17,000	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		206,350	35	8,258
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師 内業		人	1.5	47,100	70,650		
	測量技師補 内業		人	2	36,900	73,800		
	測量助手 内業		人	1	34,600	34,600		
機械経費			式	1		5,158		直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		5,158		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		5,158		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		19,035		精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		289,030		対象額：240,859
計						289,030		

